01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão "O", por ter
implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
6.953,30 (seis mil novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos); Adicional por tempo
de serviço - Quinquênio (5): R$ 3.476,65 (três mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta
e cinco centavos); e Adicional de Titularidade (30%): R$ 2.085,99 (dois mil e oitenta e cinco
reais e noventa e nove centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 13 de julho de 2023.

ROGÉRIO CRUZ

[...]

1º O Decreto nº 1.403, de 19 de maio de 1995, passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 3º ....................................................

.................................................................

- Área de nº 12: APM-12, localizada na Avenida Esmeralda esquina com Rua SR-68 e Rua SR-02, com
área de 3.633,31m² (três mil seiscentos e trinta e três metros quadrados e trinta e um decímetros quadrados),
destinada à educação;

.................................................................

- Área de nº 22: APM-22, localizada na quadra 70, Rua SR-51 esquina com Rua SR-47 e com Rua SR-
52, com área de 5.000,00m² (cinco mil metros quadrados), destinada à praça;

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.26.000000718-0,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal dos Esportes, 2 (dois) créditos
adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 2.570.000,00 (dois milhões quinhentos e
setenta mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023, em favor do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Goiânia - GOIANIAPREV, 01 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$
1.154.803,28 (um milhão cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e três reais e vinte e oito
centavos), destinado a atender a programação prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da incorporação do superavit financeiro, fonte 277, apurado no balanço patrimonial do

[...]

Autorizo a aquisição de material elétrico e de telefonia, conforme condições,
especificações e quantidade estabelecidas no Termo de Referência processo SEI
(23.4.000000092-1), consoante ao contido no Pedido de Compra nº 22/2023, no valor total de
R$ 48.793,66 (quarenta e oito mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e seis
centavos), cuja fornecedora é a empresa J B F DE MORAIS TELECOM E ELETRICA LTDA, CNPJ
24.835.829/0001-72. 

Gisela Elias
Chefe de Gabinete SEGOV

Goiânia, 06 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Gisela Elias, Chefe de

[...]

À vista do contido nos autos, e, em especial o Parecer nº 231(1475073), da
Chefia da Advocacia Setorial desta Pasta, resolvo AUTORIZAR o  ressarcimento  em favor
da ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA EL SHADDAI – ASSEL, que corresponde a dois repasses no valor de
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), cada um,  perfazendo o valor global de R$
108.000,00 (cento e oito mil reais), referente à carência de repasses de verbas públicas do
período de julho a outubro de 2021, para o funcionamento do CEI Evangélica El Shaddai, situado
na Av. Diamante Negro, Qd. 10 A, Lt. 02, Condomínio das Esmeraldas, CEP.: 74.355-419, Goiânia